این انقلاب سرشت ویژه ای دارد، چون ایرانیان، نه تنها آزادی می خواستند، بلکه، به دلیل اعتقادات مذهبی شان، باید از مشروطه دفاع کنند. بر اساس اعتقادات شیعه، معتقدین باید از نظرات عالم بزرگ دینی تقلید کنند. بنابر این، نظر حضرت ملاکازم خراسانی، مشروطه خواه پایداری و نیز نماینده اش در تهران، حاجی سید محمد امامزاده، از طرفی، و دستخط مظفرالدین شاه در ۵ اوت ۱۹۰۶ [۱۴ مرداد ۱۲۸۵] از طرف دیگر، نیرویی مضاعف به مشروطه داده است. مشروطه یک شورای ملی دارد که آزادانه انتخاب می شود و مأمور کنترل دولت و تدوین قوانین است. برای نماینده شدن بایستی ۳۰ سال سن داشت. هر نماینده از طریق رای گیری عمومی برای دو سال انتخاب می شود، و معادل ماهی ۵۰۰ فرانک دریافت می کند.